
        Jana Koudelková  
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Jméno: ..............................................  
   FF JU v Č. Budějovicích           Bohemistika 
Vysoká škola:  ...........................................           Obor:  ......................................................... 
                             
Ústav bohemistiky            Recenzent * /   
    22.5.2009         diplomové práce  
Datum odevzdání posudku:  .......................          Vedoucí */ 
                prof. PaedDr. Vladimír Papoušek, CSc. 

          ..............................................................
                 

 

POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

Problematika sebereflexivity v české próze 1. poloviny 20. století 
................................................................................................................................. 

(téma) 
 
 
 Jana Koudelková si zvolila velmi komplexní a nelehké téma Problematika 

sebereflexivity v české próze 1. poloviny 20. století. Sebereflexivní próza v českém kontextu 

představuje určitý model kontaktů českého písemnictví s moderní evropskou literaturou. 

Sebereflexivita v literatuře, tedy koncept, kdy vypravěč odhaluje fikční postupy vyprávění a 

zároveň upozorňuje na vlastní nonfiktivní existenci, která však v okamžiku, kdy o ní subjekt 

podává písemnou zprávu, se rovněž proměňuje ve fiktivní postavu, představuje komplex  

souvislostí filozofických, proměn estetických, noetických i etických. Tento typ prózy 

představoval jak u nás tak v Evropě vždy proud intelektuálního sofistikovaného psaní, které 

bylo určeno omezenému okruhu vzdělaných čtenářů.  

Jana Koudelková si vybrala k analýze některé prózy Milady Součkové, Václava 

Řezáče a Olgy Barenyi. Poměrně zdařile si rozčlenila problematiku na koncept vypravěče 

hrdinů a časoprostoru. Práce ovšem i vzhledem ke své povaze (práce bakalářská) vykazuje 

některé limity. Především by bylo potřeba ještě hlubší znalosti  kontextu estetického a 

filozofického, znalosti moderního evropského románu. Prohloubit by se měla i schopnost 

analýzy, která je někdy spíše deskripcí bez hlubšího vhledu do problematiky. Toto vše ale 

považuji za limity snadno odstranitelné dalším studiem v budoucnu. Práce sama představuje 

velice solidní pokus o zachycení a vhled do nelehkého komplexu badatelské problematiky. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

         



 
               velmi dobře 
Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  ............................................................................... 
  
                                                         
 
 
 
 

        
 

. 
           podpis vedoucího bakalářské práce 
 
 

 

 
 
 
 
           Čes. Budějovicích   22. 5. 2009       
V .................................................... dne .................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stupeň kvalifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 
 
 
 
*) Nehodící se škrtněte 
 
 
 


